[image: image2.png]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2024

№ 70

р.п. Каменоломни

	О перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 2024 году.

Рассмотрев протокол заседания жилищной комиссии Каменоломненского городского поселения от 28.03.2024 № 1, руководствуясь распоряжением Администрации Каменоломненского городского поселения от 29.12.2023 № 172 «О проведении перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и нуждающихся в улучшении жилищных условий (жилых помещениях) в рамках государственных программ, в муниципальном образовании «Каменоломненское городское поселение» в 2024 году», ч. 5 ст. 2 Областного закона Ростовской области от 07.10.2005 N 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», п. 9 ст. 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма (малоимущие, инвалиды, ГЖС, ветераны ВОВ и т.д.), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2, Утвердить список молодых семей, поставленных в качестве нуждающихся в жилых помещениях в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить список молодых семей, молодых специалистов и граждан, проживающих в сельской местности, поставленные на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий, и граждан, проживающих на сельских территориях», в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить список граждан, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей, признанных нуждающимися в жилых помещениях в рамках реализации Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», согласно приложению № 4.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Никитенко Ю.А.
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                             М.С. Симисенко
ния

№33
Приложение № 1

к распоряжению

Администрации

Каменоломненского

городского поселения

№ 172 от 29.12.2023г.

СПИСОК

граждан,  признанных нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма (малоимущие, инвалиды, ГЖС, ветераны ВОВ и т.д.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Состав семьи (Ф.И.О., родственные отношения, дата рождения)
	Адрес  места жительства
	Дата постановки на учет (реквизиты  решения  органа местного самоуправления )
	Категория граждан

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Золотухин Александр

Владимирович
	Состав семьи  4 человека:

Золотухин Александр Владимирович 27.04.1975г.р.

Золотухина  Елена Николаевна  03.07.1978г.р.

Золотухин Денис Николаевич 02.06.1997г.р.

Золотухина Светлана  Александровна 10.02.2001 г. р.
	Ростовская обл., Октябрьский р-он, р.п. Каменоломни ул. Комсомольская, д. 181
	Постановление Главы администрации района от 17.02.1992 № 52
	Граждане, имеющие обеспеченность жилой площадью на одного члена семьи ниже уровня, устанавливаемого Исполнительным комитетом Ростовского областного Совета народных депутатов

	2
	Михненко Алексей Николаевич
	Состав семьи  1 человек:

Михненко Алексей Николаевич 25.03.1978 г.р.
	Ростовская область, Октябрьский р-он, р.п. Каменоломни, ул. Подгорная д. 20А:
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 08.09.2020 № 369
	Малоимущие; инвалиды

	3
	Филатова Светлана Анатольевна
	Состав семьи  1 человек:

Филатова Светлана Анатольевна

28.04.1957г.р.
	Ростовская область, Октябрьский р-он, р.п. Каменоломни, пер. Узкий, д.41, кв. 14
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 14.04.2021 № 163
	Аварийное жилье

	4
	Зеленкова Валентина Ивановна
	Состав семьи  2 человека:

Зеленкова Валентина Ивановна

27.10.1966г.р.

Зеленков Сергей Юрьевич

20.04.1995г.р.
	Ростовская область, Октябрьский р-он, р.п. Каменоломни, пер. Восьмой, д.18
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 07.10.2022 № 358
	Аварийное жилье;

инвалиды

Главный специалист

по работе с молодежью

Е.Ю. Жидкова

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации

Каменоломненского

городского поселения

№ 172 от 29.12.2023г.

СПИСОК

молодых семей, поставленных в качестве нуждающихся в жилых помещениях в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Кол-во членов семьи
	Состав семьи (Ф.И.О., родственные отношения)
	Дата рождения
	Адрес места регистрации
	Документы подтверждающие его право постановки

	1.
	Мешкова Виктория Алексеевна
	3
	Мешкова Виктория Алексеевна

Мешков Никита Сергеевич

Мешков Артем Никитич
	02.12.1990

04.06.1989

06.05.2015
	п. Каменоломни,

ул. Восточная, д. 15, кв. 2
	Постановление № 404 от  11.11.2013

	2.
	Свиридонов Константин  Сергеевич
	4
	Свиридонов Константин  Сергеевич

Свиридонова Елена Владимировна

Свиридонов Павел Константинович
Свиридонов Кирилл Константинович
	21.02.1990

26.08.1989

16.09.2015

13.10.2017
	п. Каменоломни

ул. Дзержинского, д. 188
	Постановление № 19 от 17.01.2014

	3.
	Смирягин Виталий Вадимович
	2
	Смирягин Виталий Вадимович

Смирягина Виктория Романовна
	23.11.1992

15.07.1995
	п. Каменоломни,

ул. Мокроусова, д.454
	Постановление № 446 от 01.12.2015

	4.
	Пономарёва Виктория Михайловна
	2
	Пономарёва Виктория Михайловна

Пономарёв Илья Максимович
	23.03.1991

25.08.2014
	п. Каменоломни,

ул. Пролетарская, д.9, кв.15
	Постановление № 327

от  14.09.2017

	5.
	Бабаян Елена Валериковна
	3
	Бабаян Елена Валериковна

Бабаян АрутСейранович

Бабаян Марианна Арутовна

	06.06.1991

26.10.1989

17.08.2018
	п. Каменоломни,

ул. Калинина,128
	Постановление № 400

от  03.11.2017

	6.
	Баласаньян Артем Ромикович
	4
	Баласаньян Артем Ромикович

Баласаньян АнжелаВазгеновна

Баласаньян Вероника Артемовна

Баласаньян Роман Артемович

	26.02.1992

20.10.1992

30.04.2019

24.01.2022
	р.п. Каменоломни,

 ул. Комсомольская, д.  119
	Постановление № 4 от 10.01.2020

	7.
	Карачевцев Евгений Геннадьевич
	2
	Карачевцев Евгений Геннадьевич

Карачевцева Рита Александровна

Карачевцев Артем Евгеньевич

	07.02.1996

28.11.1996

13.02.2021
	р.п. Каменоломни,

ул. Мокроусова, д.2А
	Постановление № 476 от 10.11.2020

	8.
	Фарапонова Елена Сергеевна
	5
	Фарапоновская  Елена Сергеевна

Борщевский Роман Олегович

Ефремова Александра Александровна

Фарапонова Алина Алексеевна

Борщевская Полина Романовна
	28.12.1989

26.12.1989

03.09.2007

23.10.2012

26.09.2020
	р.п. Каменоломни,

ул. Строительная, д. 11 кв. 7
	Постановление № 70 от 28.01.2021

	9.
	Григорян Вячеслав Юрьевич
	4
	Григорян Вячеслав Юрьевич

Григорян Татьяна Борисовна

Григорян Руслан Вячеславович

Григорян Варвара Вячеславовна
	25.08.1988

10.05.1988

03.08.2014

06.05.2020
	р.п. Каменоломни,

ул. Ленина, д. 164
	Постановление № 127 от 26.03.2021

	10.
	Лазаренко Виталий Юрьевич
	2
	Лазаренко Виталий Юрьевич

Лазаренко Дарья Юрьевна

	25.03.1993

30.01.1995
	р.п. Каменоломни,

ул. Крупской, д. 59, кв.68
	Постановление № 64 от 12.11.2021

	11.
	Братенская Ксения Павловна

	Братенская Ксения Павловна

Братенский Павел Евгеньевич

Братенский Макар Павлович

	01.06.2001

22.04.1995

20.02.2023
	р.п. Каменоломни,

ул. Калинина, д.101
	Постановление № 391 от 23.08.2023

Главный специалист

по работе с молодежью

Е.Ю.Жидкова

Приложение № 3

к распоряжению

Администрации

Каменоломненского

городского поселения

№ 172 от 29.12.2023г.

СПИСОК

молодых семей, молодых специалистов и граждан проживающих в сельской местности состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий, и граждан, проживающих на сельских территориях в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Кол-во членов семьи
	Состав семьи (Ф.И.О., родственные отношения)
	Дата рождения
	Адрес места регистрации
	Документы подтверждающие его право постановки

	1.
	Титаренко Роман Игоревич

	3
	Титаренко Анна Николаевна

Титаренко Роман Игоревич

Титаренко Данил Романович
	13.03.1985

29.01.1983

05.07.2007
	п. Каменоломни, ул. Шинкоренко, д. 27-а
	Постановление  Администрации Каменоломненского городского поселения от 21.05.2012 № 138

	2.
	Ясенева Полина Вячеславовна
	2
	Ясенева Полина Вячеславовна

Ясенева Дарья Вячеславовна
	03.07.1980

28.01.2010
	п. Каменоломни, ул. Чкалова, д. 3
	Постановление  Администрации Каменоломненского городского поселения от 22.05.2012 № 141

	3.
	Финогеев Андрей Владимирович

	4
	Финогеев Андрей Владимирович

Финогеева Наталья Николаевна

Финогеев Владимир Андреевич

Финогеева Анна Андреевна
	11.05.1981

20.08.1985

23.08.2010

17.08.2005
	п.Каменоломни, ул.Мокроусова, д.20

	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 24.08.2012 № 235

	4.
	Попова Татьяна Владимировна
	4
	Попова Татьяна Владимировна

Попов Владимир Геннадьевич

Попова Елена Владимировна

Попов Евгений Владимирович

	31.03.1981

18.05.1983

07.06.2009

15.11.2011
	п. Каменоломни, пер. Узкий, д. 25
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 02.11.2012 № 17

	5.
	Дерябкин Сергей Сергеевич
	3
	Дерябкин Сергей Сергеевич

Дерябкина Софья Погосовна

Дерябкин Родион Сергеевич
	22.05.1985

03.09.1986

29.08.2011
	п.Каменоломни, ул. Крупской, д. 61, кВ. 15
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от   28.12.2012 № 92

	6.
	Ткаченков Алексей Николаевич
	1
	Ткаченков Алексей Николаевич
	12.05.1990
	п.Каменоломни, ул. Ленина д.35
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от    17.04.2013 № 94

	7.
	Кувикова Оксана Геннадьевна
	3
	Кувикова Оксана Геннадьевна

Кувиков Александр Сергеевич

Кувикова Милана Александровна
	02.11.1983

28.01.1982

23.10.2010
	п.Каменоломни, ул.Крупской д.61, кв.21
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от   16.05.2013 № 122

	8.
	Феклина Ирина Михайловна
	1
	Феклина Ирина Михайловна
	17.06.1956
	п.Каменоломни, пер.Первомайский д.28
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от  16.05.2013 № 122

	9.
	Ивахненко Виктория Васильевна
	3
	Ивахненко Виктория Васильевна

Ивахненко Сергей Федорович

Ивахненко Дарья Сергеевна
	13.08.1984

13.02.1980

07.06.2012
	п.Каменоломни, ул.Железнодорожная д.68
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от    01.07.2013 № 179

	10.
	Анищенко Екатерина Юрьевна
	4
	Анищенко Екатерина Юрьевна

Анищенко Егор Александрович

Анищенко Полина Егоровна

Анищенко Матвей Егорович

	13.07.1989

20.07.1988

11.03.2012

29.08.2020
	п. Каменоломни,

ул. Комсомольская, д.11-А, кв.3
	Постановление № 166 от 05.05.2023

Главный специалист

по работе с молодежью

Е.Ю.Жидкова

Приложение № 4

к распоряжению

Администрации

Каменоломненского

городского поселения

№ 172 от 29.12.2023г.

СПИСОК

граждан, имеющих 3-их и более несовершеннолетних детей, признанных нуждающимися в жилых помещениях в рамках реализации Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Кол-во членов семьи
	Состав семьи (Ф.И.О., родственные отношения)
	Дата рождения
	Адрес места регистрации
	Документы подтверждающие его право постановки

	1.
	Седов Иван Сергеевич
	5
	Седов Иван Сергеевич

Седова Ольга Евгеньевна

Седова Надежда Ивановна

Седов Вадим Иванович

Седов Олег Иванович
	26.05.1981

07.07.1989

27.09.2012

21.05.2015

11.09.2022
	п. Каменоломни, ул.Строительная, д.12А, кв. 19
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от    26.01.2023 № 23

	2.
	Чаленко Константин Иванович
	5
	Чаленко Константин Иванович

Чаленко Ксения Сергеевна

Чаленко Матвей Константинович

Чаленко Фёдор Константинович

Чаленко Захар Константинович
	19.06.1988

15.06.1990

26.06.2015

15.06.2018

02.06.2022
	п. Каменоломни, ул. Комсомольская, д.1, кв. 4
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от    26.07.2023 № 355

	3.
	Ершов Василий Александрович
	6
	Ершов Василий Александрович

Ершов Марина Андреевна

Ершова Ксения Васильевна

Ершова Евдокия Васильевна

Ершов Сергей Васильевич

Ершова Александра Васильевна
	14.03.1986

07.07.1986

29.10.2009

09.03.2014

13.07.2017

02.06.2022
	п. Каменоломни, ул. им. Крупской, д.65, кв. 1
	Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от    26.07.2023 № 355

Главный специалист

по работе с молодежью

Е.Ю.Жидкова

PAGE

[image: image1]